
行    政

機關數

事    業

機構數

各    級

學校數

141 4 251

職員合計(含捷運公司)

職員合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 分類職位人員 )

職工合計(含捷運公司)

職工合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 評價人員 )

說明：依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定，台北捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各

機關學校不同。台北捷運公司其分類職位人員分為[13-15等]、[9-12等]、[1-8等]，評價職位人員分為[11-13等]、[7-10等]、[1-6等]。    

       

備

註

員工總計(不含捷運公司)

員工總計(含捷運公司)

職

員

職

工

61829

59498

類        別

機   關   數----全 府 計  396 個(含台北捷運公司)

區        分

臺北市政府各機關學校109年11月底現有員工統計表

預算員額 現有員額

76198

70031

8895

390

15693

8383

1900

6300

820

26402

3836

66494

60069

52386

50015

2331

14369

10533

14560

8237

1817

1278

768

23355

2371

14108

10054

8642

312

21

139

364

576

4054

21

174

399

654



　

總                計

(含捷運公司) 52386 23620 28766 49243 22151 27092 411 15552 11647 259 1766 19577 31 3143 1469 1674 182 379 1725 857 56560 58507 3322 396

總                計

(不含捷運公司) 50015 21800 28215 46872 20331 26541 357 14447 10435 259 1766 19577 31 3143 1469 1674 182 379 1725 857 56560 56176 3322 395

行   政   機   關 25892 15011 10881 23225 13819 9406 343 12122 9113 259 1358 0 30 2667 1192 1475 0 375 1580 712 29762 29470 2806 141

事   業   機   構 768 504 264 768 504 264 12 431 325 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 913 820 0 3

各   級   學   校 23355 6285 17070 22879 6008 16871 2 1894 997 0 408 19577 1 476 277 199 182 4 145 145 25885 25886 516 251

台北捷運公司 2371 1820 551 2371 1820 551 54 1105 1212 1

說          明：

人

人

人

人

人

人

人

人

現      員

總      計

現  有  分  類  職  位  人  員

機關數

機關數預       算

員       額
1-8等9-12等

組       織

編       制

員       額

編 制 內

預 　 算

員 　 額

 小      計

現 員 女

總 　 計

現 員 男

總 　 計

編 制 外

預 　 算

員 　 額
 教  師  雇   員 小   計

( D )

男

( E )

女

( F )

校  警 駐   衛

警   員

約  聘 約  僱女

( C )

簡    任  荐      任  委      任 聘   任 醫  事

人  員

區                 分

單                 位

現      員

總      計

 ( A+D )

現 員 男

總 　 計

( B+E )

現 員 女

總 　 計

( C+F )
小      計

( A )

男

( B )

                       (三)    台北捷運公司分類職位人員現員數 2371

1817

9986

2041

1247

臺北市政府暨所屬機關學校 109年11月底 現有職(教)員人數統計表

  備         註：(一)    一  般  行  政  機  關  編  制  內  現  員  數  共  計

                                       (A)  警  察  機  關 (僅含警察局及其所屬)

編            制            外            現            員

23225

8134

內湖區公所依109年11月10日府人管字第1093009368號修正職工預算員額

編                     制                    內                     現                    員

(一)現有各級學校數251所計大學1所、高中26所、職業學校7所、特殊學校4所、國中59所、國小140所、幼兒園14所。 (二)本府依地方行政機關組織準則及行政院函釋規定，自109年6月16日起，行政機關編制員額總數上限為13,855人(不含警察、消防、醫

院、學校及事業機構)。本月本府行政機關編制員額為13,618人，現有正式職員為12,027人。 (三)依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各機關學校不同。(四)臺北大眾捷

運股份有限公司109年度預算員額數為6,167人，另配合新北市政府環狀線第一階段代營運需求，核定數650人，故現有員額數包含上開員額。

                                       (C)  工  程  機  關 (含工務局及所屬、捷運局及所屬)

  製表說明： 一、編制員額係以 [組織編制表] 內之法定員額為依據。

                        二、編制內預算員額係以 [年度預算書] 內所編列正式職員數為準(含臨編人員)。

                        三、編制外預算員額係以表內編制外各類人員為依據(含駐衛警、校警、年度計劃性約聘僱人員等)。

                        四、有關表內[教師]係含校長等教育人員各職等總人數，[醫事人員]以所有醫事列等各職等總人數計列，亦即簡任、荐任、委任、聘任等各職等人數皆未含教師及醫事人員。

                        五、編制外現有約聘僱人數係依年度計劃約聘僱任用條例進用之聘用及約僱人員為統計依據。

                        六、有關臨編人員及控留職缺並佔缺組織編制正式職員之職位而依其他法規進用者(如進用身心障礙者)皆依其職務列等歸類統計。

區                 分

單                 位
女男

2331

                       (二)    編制內教師現員數 19577

                                       (D)  衛  生  醫  療 ( 聯合醫院 )

                                       (E)  民政、 財政、 教育、 衛生、 文化、 社政、 主計、 人事 等

                                       (B)  消  防  機  關 （消防局）

13-15等

全1頁之第 1頁資料來源：臺北市政府



  

區                    分 預       算   備      註

單                    位 總 人 數 男 女 評價人員 技        工 駕       駛 工       友 員       額

總                 計(含捷運公司) 14108 10724 3384 4054 7423 1413 1218 14369

總                 計(不含捷運公司) 10054 7442 2612 0 7423 1413 1218 10533

行   政   機   關 9114 6849 2265 0 6875 1403 836 9480

事   業   機   構 364 318 46 0 350 9 5 399

各   級   學   校 576 275 301 0 198 1 377 654

台北捷運公司 4054 3282 772 4054 0 0 0 3836

                    三、[ 評價人員 ] 為大眾捷運公司體制適用。

臺北市政府暨所屬機關學校 109年11月底 現有職工人數統計表

 製表說明 : 一、預算人數係依年度預算書[技工、駕駛、工友]編列人數填列。

　　　　　二、現有人數統計以編列預算內之正式現職人員為依據。

                          現                   有                   人                  數

全1頁之第 1頁資料來源：臺北市政府


