臺北市政府各機關學校109年11月底現有員工統計表

類	別		行 政 機關數	事業機構數	各 級 學校數			
機	關 數全府計 396個(含台北持	捷運公司)	141	4	251			
區	分	預算員額	預算員額 現有員額					
員工	總計(含捷運公司)	76198	66494					
員工	總計(不含捷運公司)	70031	60069					
職	職員合計(含捷運公司)	61829		52:	386			
	職員合計(不含捷運公司)	59498		500	015			
	一般行政機關	15693		14:	560			
	警察機關(含警察局及所屬)	8383	8237					
	消防機關(消防局)	1900	1817					
	衛生醫療機關(聯合醫院)	6300	1278					
	事業機構(含自來水處及工程總隊、動產質借處)	820	768					
	各級學校	26402	23355					
員	台北捷運公司(分類職位人員)	2331	2371					
職	職工合計(含捷運公司)	14369		14	108			
	職工合計(不含捷運公司)	10533		10	054			
	一般行政機關	8895		80	642			
	警察機關(含警察局及所屬)	390	312					
	消防機關(消防局)	21	21					
	衛生醫療機關(聯合醫院)	174	139					
	事業機構(含自來水處及工程總隊、動產質借處)	399	364					
	各級學校	654	576					
エ	台北捷運公司(評價人員)	3836		40	054			
備								
註								

說明:依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定,台北捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令,爰用人制度與本府各機關學校不同。台北捷運公司其分類職位人員分為[13-15等]、[9-12等]、[1-8等],評價職位人員分為[11-13等]、[7-10等]、[1-6等]。

臺北市政府暨所屬機關學校 109年11月底 現有職(教)員人數統計表

區 分	現員	現員男	現員女			編	制	P	勺	現	員				編	制	外	現	員		組織	編制內	編制外	機關數
單位	總 計 (A+D)		總 計 (C+F)	小 計 (A)	男 (B)	女 (C)	簡 任	荐 任	委 任	聘 任	醫事人員	教 師	雇 員	小 計 (D)	男 (E)	女 (F)	校警	駐 衛警 員	約 聘	約僱	編制		預 算 類	
總 計 (含捷運公司)	52386	23620	28766	49243	22151	27092	411	15552	11647	259	1766	19577	31	3143	1469	1674	182	379	1725	857	56560	58507	3322	396
總計 (不含捷運公司)	50015	21800	28215	46872	20331	26541	357	14447	10435	259	1766	19577	31	3143	1469	1674	182	379	1725	857	56560	56176	3322	395
行 政 機 關	25892	15011	10881	23225	13819	9406	343	12122	9113	259	1358	0	30	2667	1192	1475	0	375	1580	712	29762	29470	2806	141
事業機構	768	504	264	768	504	264	12	431	325	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	913	820	0	3
各級學校	23355	6285	17070	22879	6008	16871	2	1894	997	0	408	19577	1	476	277	199	182	4	145	145	25885	25886	516	251
區 分	現員總計		現員女總計	小 計	現男	有分類	職位人	員 9-12等	1-8等													預	算	機關數
單 位	<i>₩©</i> □	200 D	200 D	小 iT	为	У.	13-13-4	9-12寺	1-8寺											員	額			
台北捷運公司	2371 1820 551 2371 1820 551 54 1105 1212													23	31	1								
(一)現有各級學校數251所計大學1所、高中26所、職業學校7所、特殊學校4所、國中59所、國小140所、幼兒園14所。(二)本府依地方行政機關組織準則及行政院函釋規定,自109年6月16日起,行政機關編制員額總數上限為13,855人(不含警察、消防、醫院、學校及事業機構)。本月本府行政機關編制員額為13,618人,現有正式職員為12,027人。(三)依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令,爰用人制度與本府各機關學校不同。(四)臺北大眾捷運股份有限公司109年度預算員額數為6,167人,另配合新北市政府環狀線第一階段代營運需求,核定數650人,故現有員額數包含上開員額。																								
備 註:(一)	一般行政	改機關編	制內現	員 數 共	計						232	225	人	内湖區公	所依109年	F11月101	日府人管	字第10930	09368號値	修正職工 予	頁算員額			
	(A) 警	察機關(個	堇含警察局	及其所屬)							81	34	人											
	(B) 消 [防機關(消防局)								18	17	人											
	(C) 工 程 機 關 (含工務局及所屬、捷運局及所屬) 2041 人																							
	(D) 衛 生 醫 療 (聯合醫院) 1247 人																							
	(E) 民政、財政、教育、衛生、文化、社政、主計、人事等 9986 人																							
(二) 編制內教師現員數 19577 人																								
(三) 台北捷運公司分類職位人員現員數 2371											人													

製表說明: 一、編制員額係以[組織編制表]內之法定員額為依據。

- 二、編制內預算員額係以[年度預算書]內所編列正式職員數為準(含臨編人員)。
- 三、編制外預算員額係以表內編制外各類人員為依據(含駐衛警、校警、年度計劃性約聘僱人員等)。
- 四、有關表内[教師]係含校長等教育人員各職等總人數,[醫事人員]以所有醫事列等各職等總人數計列,亦即簡任、荐任、委任、聘任等各職等人數皆未含教師及醫事人員。
- 五、編制外現有約聘僱人數係依年度計劃約聘僱任用條例進用之聘用及約僱人員為統計依據。
- 六、有關臨編人員及控留職缺並佔缺組織編制正式職員之職位而依其他法規進用者(如進用身心障礙者)皆依其職務列等歸類統計。

臺北市政府暨所屬機關學校 109年11月底 現有職工人數統計表

區	分			現	有	人	數		預 算	備 註
單	位	總人數	男	女	評價人員	技 工	駕 駛	工友	員 額	
總	計(含捷運公司)	14108	10724	3384	4054	7423	1413	1218	14369	
總	計(不含捷運公司)	10054	7442	2612	0	7423	1413	1218	10533	
行 政 機	美	9114	6849	2265	0	6875	1403	836	9480	
事 業 機	養 構	364	318	46	0	350	9	5	399	
各級學	ē 校	576	275	301	0	198	1	377	654	
台北捷運名	公司	4054	3282	772	4054	0	0	0	3836	

製表說明:一、預算人數係依年度預算書[技工、駕駛、工友]編列人數填列。

二、現有人數統計以編列預算內之正式現職人員為依據。

三、[評價人員] 為大眾捷運公司體制適用。